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STEAM TA’LIM 
TEXNOLOGIYASINI 

MAKTABGACHA TA’LIMIDA 
QO‘LLASH BO‘YICHA XORIJIY 

TAJRIBALAR
Saidova Nigora Olimovna

FarDU, v.b. dotsent, p.f.f.d (PhD)

Pirmatova Zaynabxon Elmurod qizi
FarDU, Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim jarayonida STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathe­
matics) ta’lim texnologiyasini joriy etish bo‘yicha rivojlangan davlatlarning xorijiy tajribalari tahlil qilinadi. Tadqiqotda 
asosan AQSH, Janubiy Koreya va Yaponiya davlatlarining maktabgacha ta’lim tizimlarida STEAM yondashuvining maz­
muni, metodlari hamda erishilgan natijalari o‘rganilgan.

Kalit so‘zlar: STEAM, xorijiy tajriba, innovatsion ta’lim, integratsiya, loyiha faoliyati, estetik kompetensiya.
Abstract: This article analyzes foreign experiences in implementing STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, 
and Mathematics) educational technology in preschool education. The study mainly examines the content, methods, and 
results of the STEAM approach applied in the preschool education systems of the United States of America, South Korea, 
and Japan.

Key words: STEAM, foreign experience, innovative education, integration, project-based learning, aesthetic compe­
tence.
Аннотация: В статье анализируется зарубежный опыт внедрения образовательной технологии STEAM (Science, 
Technology, Engineering, Arts, Mathematics) в процесс дошкольного образования. Основное внимание уделяется 
изучению содержания, методов и результатов применения STEAM-подхода в системах дошкольного образования 
США, Республики Корея и Японии.

Ключевые слова: STEAM, зарубежный опыт, инновационное образование, интеграция, проектная деятельность, 
эстетическая компетентность.

KIRISH
Mustaqil O‘zbekistonning kelajagi ko‘p jihatdan barkamol, intellektual salohiyatli avlodni voyaga yetkazish, 

shuningdek, ularga berilayotgan ta’lim-tarbiya sifati bilan chambarchas bog‘liq. Shu bois Vatanini va xalqini 
sevadigan, istiqlol g‘oyalariga sadoqatli, mustaqil fikrlaydigan ijodkor shaxsni tarbiyalash davlatning ta’lim 
sohasidagi siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Shu bilan birga, ta’lim tizimidagi tub islohotlar orqali shaxsning ma’naviy kamolotini ta’minlash mazkur 
yo‘nalishning dolzarb muammolaridan biri sanaladi. Maktabgacha ta’limni yanada rivojlantirishning eng muhim 
yo‘nalishlaridan biri ta’lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy yondashuvlarni joriy etishdan iboratdir. Maktabgacha 
yoshdagi bolalarning har tomonlama intellektual, axloqiy va estetik kompetensiyalarini rivojlantirish maqsadida 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, unga xorijiy ilg‘or tajribalarni joriy 
etish hamda ta’lim xizmatlariga yangicha usul va metodlarni tatbiq etish zarur hisoblanadi [3].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
STEAM – bu Rhode Island Dizayn maktabi tomonidan ham faol qo‘llab-quvvatlanadigan yondashuv bo‘lib, 

san’at va dizaynni STEM o‘quv dasturiga integratsiyalashni nazarda tutadi. 2010-yilda kollejlarda STEMga 
san’at va dizayn yo‘nalishlarini qo‘shishni targ‘ib qilish boshlangan bo‘lib, bu STEAMni rivojlantirishga xizmat 
qiluvchi keng qamrovli ta’lim modeli sifatida qaraladi va u kelajak avlodlarni 21-asr innovatsion iqtisodiyoti 
sharoitida raqobatbardoshlikka yaxshiroq tayyorlash imkonini beradi. Shundan so‘ng STEAM yondashuvi butun 
dunyo bo‘ylab, jumladan, ta’lim institutlari, korporatsiyalar va yetakchi mutaxassislar tomonidan keng qo‘llanila 
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boshladi. Hatto Sesame Workshop o‘zining uzoq yillik STEM o‘quv dasturini san’at va gumanitar fanlarning 
doimiy ahamiyatini mustahkamlash vositasi sifatida STEAM yondashuviga moslashtirdi.

Bugungi kunda STEAM yondashuvini amalda RISD o‘quv dasturlarida kuzatish mumkin, xususan, Brown–
RISD Dual Degree dasturi, Co-Works Research Lab va Nature Labda olib borilayotgan tadqiqot va tajriba­
lar, Digital + Media va hamkorlikka yo‘naltirilgan magistratura dasturlari, Rod-Aylend universitetidagi dengiz 
ishlari bo‘yicha hisoblash, texnologiya va madaniyat kontsentratsiyalari hamda turli fanlar bo‘yicha studiyalar, 
jumladan, sanoat dizayni yo‘nalishida uzoq yillardan beri faoliyat yuritib kelayotgan NASA studiyasida ushbu 
yondashuvdan samarali foydalanib kelinmoqda. Mazkur sa’y-harakatlar Milliy Texnologiya Yetakchilik Koalit­
siyasi, uning 11 a’zo assotsiatsiyasi va jurnal muharrirlari tomonidan har yili o‘tkaziladigan Milliy Texnologiya 
Yetakchilari sammitlarida STEAM o‘quv dasturining ta’lim jarayoniga ta’siri nuqtai nazaridan tahlil qilingan 
bo‘lib, bu boradagi tadqiqotlar asosan sifatli (masalan, amaliy tadqiqotlar) ekanligi ta’kidlangan [1].

21-asrda internet orqali axborot oqimining keskin ortishi shaxsiy daxlsizlik va intellektual mulk huquqlariga 
hurmat bilan munosabatda bo‘lish mas’uliyatini yanada kuchaytirdi. Mazkur huquqlarni buzish holatlari oson 
yuzaga kelishi va ularning oqibatlari shaxsiy hamda kasbiy faoliyat uchun salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 
Samolyot va avtohalokatlar bilan bog‘liq so‘nggi holatlar noto‘g‘ri ishlab chiqilgan mahsulotlar, shuningdek, 
yetarli darajada puxta tayyorlanmagan mashg‘ulotlar insonlar hayotiga tahdid solishini yaqqol ko‘rsatadi. Ushbu 
misollar bejiz keltirilmagan bo‘lib, bunday muammolarni oldindan bartaraf etish uchun bolalarga aynan maktab­
gacha ta’lim yoshidan boshlab STEAM asosidagi bilimlarni berish muhim ahamiyat kasb etadi. Buning uchun 
bo‘lajak tarbiyachilar o‘zlarida ijodkorlik, tezkor fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishi, STEAM fanlariga oldindan 
tayyor bo‘lishi hamda oliy ta’lim muassasalarida tashkil etilgan “Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasi” 
fanini puxta o‘zlashtirgan bo‘lishlari talab etiladi.

Amaliy qobiliyatlarni rivojlantirishga e’tibor qaratish orqali talabalar o‘zlarining iroda kuchi, ijodkorligi va 
moslashuvchanligini oshiradi hamda boshqalar bilan samarali hamkorlik qilishni o‘rganadi. Ushbu ko‘nikma 
va bilimlar ta’lim jarayonining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM 
texnologiyasini ta’limiy loyihalar va eksperimental tadqiqot ishlarini tashkil etish orqali amalga oshirish mumkin­
ligini bo‘lajak tarbiyachilar bilishlari zarur. STEAM texnologiyasi asosida tarbiyachi rivojlantiruvchi muhitni 
yaratadi, shu bilan birga, turli faoliyat turlari, o‘yinlar uchun qo‘llanmalar va jihozlar hamda mustaqil faoliyat 
uchun materiallarni tayyorlash jarayonlarini o‘rganadi. STEAM texnologiyasi orqali tarbiyalanuvchilar yog‘och, 
qog‘oz, metall va plastik kabi turli materiallardan foydalanib boshlang‘ich texnik ko‘nikma va malakalarni egal­
laydilar, muhandislik tamoyillari bilan tanishadilar. Shuningdek, tarbiyachilar turli konstruktorlardan foydalanish 
orqali bolalarda ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradilar [2].

Adabiyotlar tahlili JSTOR, ERIC, Google Scholar, OECD hamda UNESCO hisobotlari asosida 2018–2024-
yillar oralig‘ida chop etilgan ilmiy maqolalarni qamrab olgan holda amalga oshirildi. Shuningdek, har bir davlat­
ning rasmiy ta’lim standartlari (Early Learning Framework) asosida mazkur hujjatlar tahlil qilindi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida taqqoslash, kuzatish va kontent tahlili metodlaridan foydalanildi. Rivojlangan davlat­

larda STEAM modeli mazmuni hamda uni qo‘llash mexanizmlari o‘zaro solishtirilib, maktabgacha yoshdagi 
bolalar kompetensiyalaridagi o‘zgarishlar qiyosiy baholandi. Mazkur yondashuv orqali STEAM texnologiyasi­
ning turli ta’lim tizimlaridagi samaradorlik jihatlari aniqlashtirildi.

Shuningdek, STEAM markazlari faoliyatiga oid mavjud videodarslar, amaliy loyihalar va o‘quv dasturlari 
tahlil qilindi. Onlayn ochiq darslar asosida tajriba almashish elementlari o‘rganilib, ularning maktabgacha ta’lim 
jarayoniga moslashtirilishi bilan bog‘liq jihatlar baholandi [3].

TAHLIL VA NATIJALAR
AQSh tajribasida “Head Start” dasturi doirasida STEAM markazlari tashkil etilgan bo‘lib, bolalar muhandislik 

konstruksiyalari, robototexnika va sensor tajribalar orqali bilimlarni egallaydilar. Ta’lim jarayonida o‘yin asosi­
dagi tadqiqot metodlaridan keng foydalaniladi.

Janubiy Koreya tajribasida “Nuri Curriculum” dasturiga STEAM yondashuvi to‘liq integratsiya qilingan. 
Mashg‘ulotlar loyiha asosida olib borilib (project-based learning), 5–6 yoshli bolalar oddiy kodlash va roboto­
texnika elementlarini o‘zlashtiradilar.

Yaponiya tajribasi STEAM yondashuvining san’at va texnologiyalar uyg‘unligiga asoslanishi bilan tavsi­
flanadi. Ushbu jarayonda Montessori va Reggio Emilia yondashuvlari elementlari integratsiya qilingan bo‘lib, 
“Kodomo Challenge” dasturi orqali robotlar, konstruktorlar va sensor o‘yinlar amaliyotga tatbiq etiladi.

Singapur tajribasida “Start Small Dream Big” loyihalari orqali bolalar muhandislik fikrlashga yo‘naltiriladi. 
O‘yin asosida matematik modellashtirish va tajriba sinovlarini amalga oshirish tizimi samarali yo‘lga qo‘yilgan.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘rganilgan xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, STEAM yondashuvi maktabgacha ta’limda bolalarning 

quyidagi kompetensiyalarini samarali rivojlantiradi: kreativ va tanqidiy fikrlash, izlanish va eksperiment asosida 
o‘rganish, mantiqiy fikrlash va algoritmlash, hamkorlik va kommunikativ ko‘nikmalar hamda texnologik savod­
xonlik. O‘zbekiston maktabgacha ta’lim tizimida ham STEAMni qo‘llash imkoniyatlari mavjud. “Ilk qadam” 
dasturi doirasida rivojlantiruvchi markazlar, qurilish materiallari, texnologik o‘yinchoqlar va sensor muhit STEAM 
yondashuvini joriy etish uchun muhim platforma bo‘la oladi. Biroq tarbiyachilarning STEAM bo‘yicha malakasini 
oshirish, STEAM markazlarini zarur jihozlar va konstruktorlar bilan ta’minlash, loyiha asosidagi mashg‘ulotlar 
sonini ko‘paytirish hamda raqamli texnologiyalardan (BeeBot, Lego Education, Kodable) foydalanishni kengay­
tirish zarur [5].

Xorijiy mamlakatlar tajribasi STEAM ta’lim texnologiyasi maktabgacha yoshdagi bolalarning intellektual, 
ijtimoiy va kreativ rivojlanishida yuqori samaradorlikka ega ekanini tasdiqlaydi. O‘zbekiston ta’lim tizimiga ushbu 
yondashuvni chuqur integratsiya qilish uchun xalqaro tajribadan foydalanish, tarbiyachilarni qayta tayyorlash, 
STEAM markazlarini jihozlash va metodik ko‘rsatmalar ishlab chiqish muhim hisoblanadi. Har bir maktabgacha 
ta’lim tashkilotida intellektual salohiyatli va har tomonlama bilimli shaxslarni tarbiyalashda, shuningdek, maktab­
gacha ta’lim tizimini tubdan isloh qilish va takomillashtirishda ilg‘or xorijiy tajribalarga asoslangan texnologi­
yalardan foydalanish maqsadga muvofiqdir [4].

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Ashurova Zarina Muxitdinovna. “Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasidan foydalanishning didaktik mexanizmi”. 

Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi avtoreferati. 10–11-betlar.
2.	 Babayeva D.R., Djamilova N.N., Xalilova D.F. “Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalari”. O‘quv qo‘llanma. – T.: 

“Ilm ziyo zakovat”, 2022-yil.
3.	 O‘rinova F.O‘. “Maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyalari”. O‘quv qo‘llanma. – Farg‘ona, 2024-yil.
4.	 Korea Institute of Child Care and Education. Nuri Curriculum Guidelines. – Seoul, 2022-yil.
5.	 Finnish National Agency for Education. Early Childhood Education and Care Curriculum. – 2021-yil.
6.	 UNESCO. Early Childhood STEAM Education Review. – 2021-yil.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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